
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 9 
del 10/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZI CIMITERIALI DEL COMUNE DI RAGUSA - PERIODO 2018/2020 
- NOMINA RUP, DEC E COLLABORATORI

Il Redattore: Russo Emanuele 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Premesso che con Determina Dirigenziale n° 29 del 28/01/2015 venivano affidati alla Coop. Pegaso 
alcuni servizi cimiteriali, per la durata di mesi 36 decorrenti dalla data del verbale di consegna 
sottoscritto il 31/01/2015 sotto le riserve di legge;
Considerato che il suddetto servizio scadrà in data 31/01/2018, occorre predisporre gli atti necessari 
per un nuovo affidamento dei servizi cimiteriali a partire del 01/02/2018 per successivi mesi 34;
 
Ritenuta la necessità di procedere alla nomina del R.U.P., del D.E.C. e dei relativi Collaboratori;
 
Ritenuto che il Geom. Emanuele Russo dispone dei requisiti e delle competenze che ne consentono la nomina a R.U.P.;
 
Ritenuto che l’Agr. Maria Rizza dispone dei requisiti e delle competenze che ne consentono la nomina a D.E.C.;
 
Ritenuto che i dipendenti Filetti Salvatrice, Distefano Giovanna, Leggio Rosario e Dibenedetto Salvatore dispongono 
dei requisiti e delle competenze che ne consentono la nomina a Collaboratori del R.U.P. e del D.E.C.;
 
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicata all’art.  
53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, riportato nella Delibera della Giunta Municipale  
n° 1165 del 03/12/2002; 
 
Visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A
 

1. Nominare, ai sensi degli art. 31 e 101 del D.Lgs n° 50 del 18/05/2016, per l’appalto relativo 
all’espletamento del servizio cimiteriale, le seguenti nomine: 

 

Pagina 1/2



Responsabile Unico del 
Procedimento

Direttore Esecuzione Contratto
Collaboratori del R.U.P. e del 

D.E.C.

Geom. Emanuele Russo Agr. Maria Rizza

Sig.ra Filetti Salvatrice
Sig.ra Distefano Giovanna
Sig. Leggio Rosario
Sig. Dibenedetto Salvatore

 
2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto sarà 

prevista ed inserita nel quadro economico dell’appalto; 
 

3. Pubblicare la presente Determinazione nell’apposita sezione del sito denominato 
“Amministrazione Trasparente, sottosezione “Provvedimenti Dirigenziali”. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                                                                                                                  ( Ing. Giuseppe Giuliano )
 
____________________________________________________
 
 
Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:

 ufficio ragioneria 
 ufficio contratti 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                                                                                                                  ( Ing. Giuseppe Giuliano )
 

Ragusa,  10/02/2017 Il Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	Premesso che con Determina Dirigenziale n° 29 del 28/01/2015 venivano affidati alla Coop. Pegaso alcuni servizi cimiteriali, per la durata di mesi 36 decorrenti dalla data del verbale di consegna sottoscritto il 31/01/2015 sotto le riserve di legge;
	Considerato che il suddetto servizio scadrà in data 31/01/2018, occorre predisporre gli atti necessari per un nuovo affidamento dei servizi cimiteriali a partire del 01/02/2018 per successivi mesi 34;


